ДОГОВОР
О взаимодействии Ачитского городского местного Отделения СОО

имени Героя Советского союза Исламова Ю.В. Общероссийской
общественной организации «Российской союз ветеранов Афганистана» и

ГБОУ СО «Ачитская школа-интернат»
на 2024 - 2025 учебный год

«02» сентября 2024 г. птг. Анит

Ачитское городское местное Отделение Свердловской областной
организации им. Героя Советского Союза Исламова Ю.В. Общероссийской
общественной организации «Российский Союз ветеранов Афганистана» в
лице председателя Правления Галкина Виталия Витальевича, действующего
на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Ачитское городское местное
Отделение СОО РСВА», с одной стороны, и Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение Свердловской области "Ачитская школа-
интернат, реализующая адаптированные основные общеобразовательные
программы" (в дальнейшем ГБОУ СО «Ачитская школа-интернат») в лице
директора Крючковой Светланы Викторовны, действующего на основании
Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о взаимодействии.
1. Общие положения:
1.1. Настоящий Договор регламентирует права и обязанности Ачитского
городского местного Отделения СОО РСВА и ГБОУ СО «Ачитская школа-
интернат»и обязателен к исполнению Сторонами.
1.2. Настоящее Договор заключено с целью:
- организации совместных мероприятий;
- взаимодействия в рамках мероприятий, проводимых Ачитским городским
местным Отделением СОО РСВА в поселке Ачит.
2. Права и обязанности Сторон:
2.1. Организовывать совместные мероприятия с приглашением членов
Ачитского городского местного Отделения СОО РСВА и ГБОУ СО «Ачитская
школа-интернат» (конкурсы, спортивные мероприятия,
выставки и т.д.).
2.2. Организовывать и привлекать воспитанников, их родителей, работников
ГБОУ СО «Ачитская школа-интернат» для участия в совместных
мероприятиях, организуемых Ачитским городским местным Отделением СОО
РСВА в поселке Ачит.
2.3. Обязанности обеих Сторон:
2.3.1. Своевременно информировать членов взаимодействия о проводимых
мероприятиях.
2.3.2. Ежегодно разрабатывать и утверждать план совместных мероприятий.
2.3.3. Оказывать друг другу организационную поддержку при организации
мероприятий.
3. Сроки действия и порядок расторжения Соглашения:

3.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня подписания его обеими
Сторонами.
3.2. Срок действия Договора 1 (один) год.
3.3. В случае расторжения Договора одна из Сторон (инициатор) обязан
уведомить другую Сторону в письменном виде не позднее, чем за 10
дней до расторжения Договора.
4. Прочие условия:
4.1. Спорные вопросы, возникающие при исполнении настоящего
Соглашения, решаются на совместных встречах руководителей ГБОУ СО
«Ачитская школа-интернат» и Ачитского городского местного Отделения
COO РСВА по мере необходимости.
4.2. Настоящее Договор может изменяться и дополняться по
согласованию Сторон. Изменения и дополнения к Договору оформляются
в виде приложения к нему.

Реквизиты сторон:

ГБОУ СО "Ачитская школа-интернат"
пгт. Ачит, улица Первомайская, 4

тел/факс 8 043^1)7-19-92
Директор х С.В.Крючкова

/

Ачитское городское местное
Отделение СОО РСВА
пгт.Ачит, ул.Ленина, 11
тел. 8 950-561-73-98
Председатель правления В.В.Галкин